
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

29.12.2020                   г .  Ставрополь                  № 2241  
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое 
развитие города Ставрополя», утвержденную постановлением 
администрации города Ставрополя от 14.11.2019 № 3215 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 

Федерации», постановлением администрации города Ставрополя от 

26.08.2019 № 2382 «О Порядке принятия решения о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие 

города Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города 

Ставрополя от 14.11.2019 № 3215 «Об утверждении муниципальной 

программы «Экономическое развитие города Ставрополя» (далее – 

Программа), следующие изменения: 

1) в паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

«реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета 

города Ставрополя в сумме 55086,64 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 9722,94 тыс. рублей; 

2021 год – 13792,74 тыс. рублей; 

2022 год – 7892,74 тыс. рублей; 

2023 год – 7892,74 тыс. рублей; 

2024 год – 7892,74 тыс. рублей; 

2025 год – 7892,74 тыс. рублей»; 

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению; 

3) в приложении 1 «Подпрограмма «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Ставрополе» к Программе: 

а) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции: 

«реализация Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета 

города Ставрополя в сумме 35960,20 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 7482,20 тыс. рублей; 

 



2 

 

2021 год – 8210,00 тыс. рублей; 

2022 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2023 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2024 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2025 год – 5067,00 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Финансирование Подпрограммы в 2020 - 2025 годах осуществляется 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 35960,20 тыс. рублей, в 

том числе: 

2020 год – 7482,20 тыс. рублей; 

2021 год – 8210,00 тыс. рублей; 

2022 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2023 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2024 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2025 год – 5067,00 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и 

Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников не 

предусмотрено.»; 

4) в приложении 2 «Подпрограмма «Создание благоприятных условий 

для экономического развития города Ставрополя» к Программе: 

а) в паспорте: 

в позиции «Показатели решения задач Подпрограммы»: 

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:  

«количество мероприятий, проводимых городами стран дальнего и 

ближнего зарубежья, международными, общероссийскими, региональными 

объединениями муниципальных образований, в которых приняли участие 

представители города Ставрополя, в том числе в режиме 

видеоконференцсвязи;»; 

в абзаце тринадцатом после слов «молодежных обменах» дополнить 

словами «, совместных мероприятиях, проводимых в режиме онлайн»; 

позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета 

города Ставрополя в сумме 19126,44 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 2240,74 тыс. рублей; 

2021 год – 5582,74 тыс. рублей; 

2022 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2023 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2024 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2025 год – 2825,74 тыс. рублей»; 

в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации 



3 

 

Подпрограммы»: 

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:  

«организация запланированного количества мероприятий, проводимых 

городами стран дальнего и ближнего зарубежья, международными, 

общероссийскими, региональными объединениями муниципальных 

образований, в которых приняли участие представители города Ставрополя, 

в том числе в режиме видеоконференцсвязи;»; 

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:  

«увеличение количества групп обучающихся образовательных 

организаций города Ставрополя, принявших участие в молодежных обменах, 

совместных мероприятиях, проводимых в режиме онлайн с 1 единицы в       

2020 году до 9 единиц в 2025 году»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Финансирование Подпрограммы в 2020 - 2025 годах осуществляется 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 19126,44 тыс. рублей,                      

в том числе: 

2020 год – 2240,74 тыс. рублей; 

2021 год – 5582,74 тыс. рублей; 

2022 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2023 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2024 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2025 год – 2825,74 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и 

Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников не 

предусмотрено.»; 

5) в приложении 3 «Перечень и общая характеристика мероприятий  

муниципальной программы «Экономическое развитие города Ставрополя» к 

Программе: 

а) по строке «Основное мероприятие 3. Финансовая поддержка 

субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ставрополе» в 

графе 6 цифры «3000,00» заменить цифрами «2722,50»; 

б) по строке 10 в графе 6 в подпункте 2 цифры «2600,00» заменить 

цифрами «2322,50»; 

в) по строке «Итого:» в графе 6 цифры «7759,70» заменить цифрами 

«7482,20»; 

г) по строке «Всего по Подпрограмме 1:» цифры «36237,70» заменить 

цифрами «35960,20»; 

д) по строке «Основное мероприятие 4. Создание условий для развития 

туризма на территории города Ставрополя» в графе 6 цифры «926,90» 

заменить цифрами «731,90»; 

е) по строке 29
1
 цифры «485,00» заменить цифрами «290,00»; 



4 

 

ж) по строке «Основное мероприятие 5. Развитие международного, 

межрегионального и межмуниципального сотрудничества города 

Ставрополя» в графе 6 цифры «1710,24» заменить цифрами «1455,24»; 

з) по строке 31 в графе 6 цифры «255,00» заменить знаком «-»; 

и) по строке «Итого:» в графе 6 цифры «2690,74» заменить цифрами 

«2240,74»; 

к) по строке «Всего по Подпрограмме 2:» цифры «19576,44» заменить 

цифрами «19126,44»; 

л) по строке «Итого по Программе:» цифры «10450,44» заменить 

цифрами «9722,94»; 

м) по строке «Всего по Программе:» цифры «55814,14» заменить 

цифрами «55086,64»; 

6) в приложении 4 «Сведения о составе и значениях показателей 

(индикаторов) достижения целей и показателей решения задач подпрограмм 

муниципальной программы «Экономическое развитие города Ставрополя» к 

Программе: 

а) по строке 9 в графе 6 цифры «30» заменить цифрами «17»; 

б) по строке 26 в графе 2 слова «Количество визитов официальных 

делегаций города Ставрополя в города стран дальнего и ближнего зарубежья, 

регионов Российской Федерации» заменить словами «Количество 

мероприятий, проводимых городами стран дальнего и ближнего зарубежья, 

международными, общероссийскими, региональными объединениями 

муниципальных образований, в которых приняли участие представители 

города Ставрополя, в том числе в режиме видеоконференцсвязи»; 

в) по строке 27 в графе 2 после слов «молодежных обменах» дополнить 

словами «, совместных мероприятиях, проводимых в режиме онлайн». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.   

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации 

города Ставрополя заместителя главы администрации города Ставрополя 

Мясоедова А.А. 

 

 

 

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



 

 
Приложение 
 
к постановлению администрации  
города Ставрополя 
от  29.12.2020   № 2241   

 
5. Ресурсное обеспечение Программы 

 
Финансирование Программы в 2020 – 2025 годах осуществляется за 

счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 55086,64 тыс. рублей, в 

том числе:  

2020 год – 9722,94 тыс. рублей; 

2021 год – 13792,74 тыс. рублей; 

2022 год – 7892,74 тыс. рублей; 

2023 год – 7892,74 тыс. рублей; 

2024 год – 7892,74 тыс. рублей; 

2025 год – 7892,74 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Ставрополе» осуществляется за счет средств 

бюджета города Ставрополя в сумме 35960,20 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 7482,20 тыс. рублей; 

2021 год – 8210,00 тыс. рублей; 

2022 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2023 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2024 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2025 год – 5067,00 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы «Создание благоприятных условий 

для экономического развития города Ставрополя» осуществляется за счет 

средств бюджета города Ставрополя в сумме 19126,44 тыс. рублей, в том 

числе: 

2020 год – 2240,74 тыс. рублей; 

2021 год – 5582,74 тыс. рублей; 

2022 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2023 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2024 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2025 год – 2825,74 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и 

Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников  

не предусмотрено. 
 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                 Д.Ю. Семёнов 


